
Paní Jana Dřízhalová (rozená Stejskalová) se narodila 3. května 1947 

v Týnci nad Sázavou. Po ukončení Základní školy v Týnci nad Sázavou jí 

z politických důvodů nebylo umožněno studovat na střední škole. Proto 

hned v 15 letech nastoupila do lékárny jako brigádnice. Po dovršení 18 let 

začala navštěvovat večerní studium na Střední zdravotnické škole v Praze, 

obor lékárenský laborant, ze kterého později maturovala. Celý život se 

oboru věnovala, pracovala v lékárně a ve zdravotnických potřebách, a to 

až do odchodu do důchodu v roce 2006. 

V roce 1969 se vdala za Josefa Dřízhala a v roce 1970 se dočkala jediného 

potomka – dcery Evy. Ve stejném roce se přestěhovala z Týnce do 

Pecerad. Zde začala aktivně spolupracovat s organizacemi Svaz žen 

a Červený kříž.  

V Peceradech se podílela a stále podílí na pořádání různých kulturních 

akcí, zájezdů, dětských vystoupení, ochotnického divadla. V roce 1975 

zorganizovala výstavu k 200. výročí selských bouří na Konopišti. Později 

uspořádala i další výstavy, mezi něž patří i vánoční a velikonoční výstavy a 

velmi populární regionální výstava Pecerady ve fotografii, která se konala 

opakovaně. 

Paní Dřízhalová byla za svou činnost hned dvakrát oceněna. V roce 2011 

to bylo ocenění Významný občan města Týnce a v letošním roce 2023 pak 

titul Blanický rytíř. 

Již od mládí se věnuje svým koníčkům, mezi které patří hra na kytaru, zpěv 

a recitace. Ráda maluje miniatury a má také velmi ráda ruční práce. 

 

 

 


